Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná
Departamento de Compras e Licitações 	 COMPRAS E
Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR 	 LICITAÇÕES

CRUZ MACHADO

CRUZ MACHADO 	 CEP: 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001 -09
Fone (42) 3554-1222 - E-mail: licitacaovpmcm.pr.gov.br  vára todos

www.pmcm.pr.gov.br

000063
CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO no . 01012022

ATA DE ANÁLISE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 08 (oito e trinta) horas,
reuniram-se na sala do Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória,
n° 251, Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak
Krawczyk e membros da Comissão de Licitação, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz
Fernando Soares Gebelini para procederem à análise e julgamento dos documentos de
habilitação do proponente Ludovico Gural, inscrito no CPF: 215.359.229-15, interessado no
credenciamento 010/2022.

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela presidente da CPL, e demais
membros, estando em conformidade com o exigido no edital.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.gov.br , será concedido
o prazo recursal a contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente
membros da Comissão de Licitação.

E$~Ib
Vera Maria Benzak Krawczyk

Presidente da CPL

Lilian Maciel

Gebelini
Membro da CPL

líembro da CPL

Diário Oficial 	Edição n 9 2627, ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023 	/5

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 198/2022
TOMADA DE PREÇOS

004/2022

O município de Cruz Macha-
do - PR, por meio da Comis-
são Permanente de Licitação,
torna público aos interessa-
dos que, decorrido o prazo
legal para recurso. e nos ter-
mos do Edital, o Envelopes

contendo as Propostas de
Preços das licitantes habilita-
das, será aberto em reunião
pública a realizar-se no dia 20
de janeiro de 2023 às 08:30
horas, no Auditório Municipal
da Prefeitura de Cruz Macha-
do. sito à Avenida Vitória, 251,
Centro. Solicitamos enviar re-
presentante legal da empresa
munido de cédula de identi-
dade. caso não seja o mesmo
representante credenciado
na abertura do certame. este
deverá apresentar ainda Pro-
("tração para credenciamen-

conforme Anexo do Edital.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

CREDENCIAMENTO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO n 2 .

010/2022
ATA DE ANÁLISE JULGA-

MENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

Aos dez dias do mês de janei-
ro de dois mil e vinte e três,
às 08 (oito e trinta) horas,
reuniram-se na sala do Audi-

tório Municipal, do prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n 2  251. Bairro Centro,
a Presidente da Comissão de
Licitações. Sr(a) Vera Maria
Benzak Krawczyk e membros
da Comissão de Licitação,
Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira
e o Sr(o) Luiz Fernando Soa-
res Gebelini para procederem
à análise e julgamento dos do-
cumentos de habilitação do
proponente Ludovico Gural,
inscrito no CPF: 215.359.229-
15, interessado no credencia-
mento 010/2022.
A documentação apresenta-
da foi conferida e rubricada
pela presidente da CPL, e de-
mais membros, estando em
conformidade com o exigido
no edital.

O resultado será publicado
no sitio da prefeitura munici-
pal www.pmcm.pr.gov.br, será
concedido o prazo recursal a
contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata
vai assinada pelo presidente
membros da Comissão de Li-
citação.

Lilian Maciel
Membro da CPL

Luiz Fernando Soares
Gebelini

Membro da CPL

TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N`008/2022

CONTRATO/ADITIVO N
001/2023

PROCESSO N° 188/Ø9J 4
CONTRATANTE: Município
de Cruz Machado. Estado do
Paraná.

CONTRATADA: A. CARDOSO
TRANSPORTES - ME

OBJETO: Constitui objeto
desta licitação a contratação
de empresa especializada
objetivando a prestação de
serviços de transporte esco-
lar para a região do Distrito
de Santana, destinados aos
alunos da Rede Básica de
ensino desta municipalida-
de, em seus itens conforme
justificativa e especificações
constantes do Anexo 1 deste
edital.
DO VALOR: Total do Aditi-
vo R$ 65.526,84 (Sessenta e
cinco mil, quinhentos e vinte
e seis reais e oitenta e quatro
centavos)
Dias Letivos: 102 + 44 (62 aula
Novo Ensino Médio)* = 146
viagens
Item 14 - 59 KM/DIA - Va-
lor KM 4,38 Total Período =
6.018 km sendo o valor de R$
26.358,84 a serem aditados.
(102 viagens)
Item 29 - 120 KM/DIA - Va-
lor KM 3.20 Total Período =
12.240 km sendo o valor de
R$ 39.168,00 a serem adita-
dos. (102 viagens)

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

Cruz Machado, 09 de janeiro Vera Maria Benzak Krawczyk
de 2023. 	 Presidente da CPL